粟津老人クラブ会員各位

平成 30年 5月吉日

老人クラブ会長 加古 栄子

老 人 ク ラ ブ お 知 ら せ (No,2主_   ‐

新緑の美しい季節になりました。皆様にはお変わりな<お過ごしのこと―と存じます。
平素は老人クラブの活動に多大なるお力添えを頂き誠にありがとうございます。
平成30年度通常総会は3月 25日 に開催され、本年度の事業計画並びに役員が下記のとおり

決まりましたことをご報告いたします。

今 年 度 の 主 な 行 事 30年 度 役 員

1.親 睦 役 職 氏 名 組担当 氏  名

(1)花見の会   4月 8日 (日 )(実施済) 会 長 加古 栄子 1組 竹内ス美子

(2)親睦バス旅行    6月 21日 (利 冨」会長 GG人権 細り|1靖 子 1組 加古美由紀

(3)忘年会          12月 ノノ  健康親睦 木村 福美 2組 水田かね子

2.奉 仕 会 計 加古美由紀 2組 豊 田 證子

(1)花壇整備、花植え 5月 25日、11月 幹 事 健康人権 松田 純子 3組 石 山 昌子

(2)神社境内清掃 7月、10月、12月 ノ′  人 権 高永 洋子 3組 松田 純子

(3)敬老関係 9月 ノノ  親 睦 北村 典子 3組 高永 洋子

(4)一円募金  .      lo月 ノノ  奉 仕 藤岡千代子 4組 木村 福美

(5)ペ ットボ トルキャップ収集  毎月 4組 藤澤 洋子

3.健 康 5組 北村 典子

(1)ラジオ体操      7月 、8月 5組 西海 紀 子

(2)グランドゴルフ  毎週月、水曜日 6組 甲田 杏子

(3)百歳体操       毎週木曜日 6組 入江 桂子

(4)健康チェック他  10月 26日 (金) 7組 山下三悪子

4.人 権 8組 細り|1靖 子

人権交流学習会  7月 、8月、9月 8組 天野登世子

5.教 養 9組 内田 明美

川柳教室     毎月第4月曜日 9組 藤岡千代子

6.町 内 会 主 催 10組 岸本 勝美

作品展    5月 2～ 3日 (実施済)

世代間交流グランドゴルフ 6月、10月

言卜    幸侵

1組   阿賀 俊彦  様   30年 4月   _  二_.
4組   加古 恒雄  様、  30年 5月

皆様と共に、ご冥福をお祈りいたしましょう。含掌。

坂田様よりご厚志をいただきました。厚くお礼申し上げます。

平成 30年度老人クラブバス旅行のご案内

永沢寺花 しょうぶ園とキリンビアパ丁ク神戸工場見学へめお誘しヽ

周囲を曲々に囲まれ、関西第 11番札所の花の寺として有名な永澤寺(よ うた<じ)。

その門前に広がる永沢寺(えいたくじ)花 しょうぶ園は、6月 になると650種300万株の
花しょうぎが次々と花開きます。それはまるで花絵巻のようだとか!!
回遊式の庭園なので、FB8近にお花を楽しむことができ哉す:

キリンビアパーク神戸では、ビールの製造工程がたのし<学べます。実際に原料に触
4るここができ、ビニルの魅力たっぶりあおもしろ工場の見学です。
一緒に楽しいひとときを過ごしませんか。みなさまのご参加をお待ちしています。

◎

◎

◎

◎

◎

日  時

参加費用

昼  食

募集人数

申  込

6月 21日 (木)8時 30分出発 :粟津神社前
6,000円 i

三田ホテルにてランチブッラェ
定員 40名、先着順です。         |
申込用紙に、組、隣保、氏名をご記入の上、 |
参加費を添えて組役員までお申し込み<ださい。
6月 3日 (日 )

各組役員は6月 4日 (月 )9:30～ lo:00
社務所にて受付をお願いします。

◎ 締  切

【行 程 】

①8:30     ① lo:oo～ 11:oo    ① ll:30～ 12:50
粟津神社出発 → 永澤寺 (花菖蒲見学)‐ 三田ホテル (ラ ンチブッフェ)

① 13:10～13:45  ① 13:50～ 14:40  ① 14:40～ 15:40
吟 道の駅 フルーツ  ‐  明太子パーク  → ェ場見学

フラワーパーク キリンピアパーク神戸

……………ァー…………T… ……X=ト リ ト リ X
バ ス 旅 行 参 加 申 込 書

・・ ~  :組 「 藤

① 17:30頃
吟 粟津神社到着

一
保

【豆知識 】三由市永沢寺にある永澤寺。
地名の永沢寺はお寺の永澤寺に由来しますが、読み方が違います。
地名は永沢寺(えいた<じ に対し、お寺は永澤寺(ようた<D。 …

「永」を「よう」と発音するのは経典の読み方で呉音(ごおん)といい、
漢音では「えい」と読むので、そのような違う呼び方になったようです。

〆切  6月 3日